
  

 

Pagina 1 van 1 

 

BESLUIT 
 

Kenmerk: 17.0002309 

 

 

 

 

Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 

 

 

gelet op het advies van het portefeuillehoudersoverleg sociaal & fysiek domein Gooi en Vechtstreek 

 

 

BESLUIT 

 

1. Het uitvoeringsprogramma Gooi & Vechtstreek 2017 – 2018 met kenmerk 16.0009990 vast te 

stellen.  

2. De begrotingswijziging ‘Regionale samenwerkingsagenda & uitvoeringsprogramma’ vast te 
stellen, bestaande uit drie voorstellen: 

a. inzet van de bestemmingsreserve regionale samenwerkingsagenda á € 2.201.864,- ten 

behoeve van de uitvoering van de regionale samenwerkingsagenda in 2017 en 2018.  

b. structurele verhoging van de gemeentelijke bijdrage in 2018 met € 1,50 per inwoner per jaar 
en in 2019 met € 1,50 per inwoner per jaar ten behoeve van de uitvoering van de regionale 

samenwerkingsagenda in 2017 en 2018. 

c. verhoging van de gemeentelijke bijdrage in 2018 met € 1,50 per inwoner per jaar te behoeve 
van de afdracht aan de metropoolregio Amsterdam. 

3. De gemeenteraden Blaricum, Gooise Meren, Hilversum, Huizen, Laren, Weesp en Wijdemeren 

middels bijgevoegde raadsbrief met kenmerk 17.0002314 vragen uiterlijk 1 juli 2017 hun zienswijze 

op de verhoging van gemeentelijke bijdrage als gevolg van de begrotingswijziging ‘Regionale 
samenwerkingsagenda & uitvoeringsprogramma’ bij het algemeen bestuur van de Regio Gooi en 
Vechtstreek kenbaar te maken.  

 

Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 

gehouden op 13 april 2017. 

 

 

 

De secretaris, De voorzitter, 

J.J. Bakker P.I. Broertjes 

 


